
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  Pós Graduação – DIREITO 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 

EDITAL Nº 01/2022 – SÃO BORJA  

 

A Diretora das Promotoras de Justiça de São Borja, responsável pelo processo seletivo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
pós-graduação em Direito Criminal, Processual Penal, Ciências Criminais e Direitos humanos 
para atuarem junto à 2ª Promotoria de Justiça Criminal de São Borja, conforme Anexo I. 
 

 

São Borja, 07 de Fevereiro de 2022. 

 

 
Melissa Marchi Juchen, 

Diretora das Promotorias de Justiça de São Borja 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

ANEXO I 
 

EDITAL 01/2022 – SÃO BORJA 
 
 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre 

Bethânia de Cássia Gay Klein 01 manhã e tarde 

Paola Acosta da Silva 02 manhã e tarde 

 


